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Wiele wskazuje na to, że ruch „żółtych kamizelek” przyniesie
pożądany  przez  lud  efekt.  W  odpowiedzi  na  ogólnokrajową
debatę, premier Francji oświadczył, że rząd musi priorytetowo
zająć się obniżeniem podatków, aby uspokoić nastroje społeczne
i zapobiec dalszym manifestacjom.

Premier Francji, Edouard Philippe, nie ma wątpliwości, w jakim
kierunku musi zmierzać państwo, aby przywrócić stabilizację w
kraju.  „Wielka  debata”,  która  obejmowała  około  10  tysięcy
spotkań  polityków  z  obywatelami  na  terenie  całej  Francji,
jednoznacznie  wykazała,  że  konieczne  jest  jak  najszybsze
obniżenie podatków. Warto zaznaczyć, że Francja ma obecnie
najwyższą stawkę opodatkowania spośród wszystkich rozwiniętych
państw świata.

Według danych OECD za rok 2017, podatki we Francji odpowiadały
aż 46,2% produktu krajowego brutto (PKB). Na drugim miejscu
zajmowała  się  Dania  (46%),  zaś  na  trzecim  Szwecja  (44%).
Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju zwróciła ponadto
uwagę,  że  Francja  ma  również  najwyższy  poziom  wydatków
socjalnych. W 2018 roku wyniosły one 31,2% PKB. Na kolejnych
miejscach znalazły się Belgia (28,9%) oraz Finlandia (28,7%).

Obniżki  podatków  były  głównym  żądaniem  ruchu  „żółtych
kamizelek”. Tłumy ludzi wyruszają na ulice francuskich miast w
każdy  weekend,  począwszy  od  połowy  listopada.  Początkowo
protestujący  domagali  się  jedynie  niższych  podatków
paliwowych, lecz apetyt rośnie w miarę jedzenia i ruch szybko
przekształcił  się  w  ogólny  sprzeciw  wobec  polityki
gospodarczej  prezydenta  Emmanuela  Macrona.
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Premier  Philippe  podkreślił,  że  trwająca  przez  3  miesiące
wielka  społeczna  debata  pozwoliła  mu  doświadczyć  „ogromnej
frustracji społecznej związanej z podatkami”. Obywatele byli
szczególnie rozgniewani z powodu decyzji Macrona o zniesieniu
specjalnego  podatku  dla  bogatych.  Zamiast  tego  zaostrzono
przepisy w stosunku do zwykłych, biedniejszych ludzi.

Żółte kamizelki oskarżają ponadto prezydenta Francji o ochronę
paryskich  elit,  jednocześnie  zaniedbując  potrzeby  obywateli
zamieszkujących prowincje. Premier zwrócił uwagę również na
ten  problem,  zaznaczając,  że  koniecznie  trzeba  przywrócić
równowagę pomiędzy miastami a prowincjami. Obejmowałoby to w
szczególności poprawę połączeń transportowych między obszarami
miejskimi i wiejskimi.
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